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Kuntalain 14 §:n mukaan valtuuston tulee päättää kaupungin ja 
kaupunkikonsernin sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteista. 
Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteiden tavoitteena on 
vahvistaa ja yhdenmukaistaa kaupunkikonsernin hyvää hallintoa ja 
johtamista. Ne koskevat kaikkia kaupunkikonsernin toimielimiä ja johtoa 
sekä kaikkea kaupunkikonsernin toimintaa, josta kaupunki vastaa 
omistuksen, ohjaus- ja valvontavastuun sekä muiden velvoitteiden myötä.  
 
Sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta on lisäksi voimassa, mitä 
hallintosäännössä sekä muissa ohjeissa ja määräyksissä on sanottu.  
 
Hallintosäännön mukaan kaupunginhallitus vastaa kokonaisvaltaisen 
sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä, sekä: 
 
1. hyväksyy sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa koskevat ohjeet ja 

menettelytavat  
 

2. valvoo, että sisäinen valvonta ja riskienhallinta toimeenpannaan 
ohjeistuksen mukaisesti ja tuloksellisesti  
 

3. antaa toimintakertomuksessa tiedot sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä sekä 
selvityksen konsernivalvonnasta ja merkittävimmistä riskeistä ja 
epävarmuustekijöistä  
 

4. vastaa sisäisen valvonnan järjestämisestä ja yhteen sovittamisesta 
siten, että kaupungin toiminnan laillisuus ja tuloksellisuus varmistetaan  
 

5. hyväksyy sisäisen tarkastuksen suunnitelman, johon perustuen 
arvioidaan riskienhallinta-, valvonta-, johtamis- ja hallintoprosessien 
tuloksellisuutta 
 

6. vastaa riskienhallinnan järjestämisestä siten, että kaupungin toiminnan 
olennaiset riskit tunnistetaan ja kuvataan, ja riskin toteutumisen 
vaikutukset, toteutumisen todennäköisyys ja mahdollisuudet hallita 
riskiä arvioidaan  
 

Lautakunta vastaa toimialallaan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
järjestämisestä, toimeenpanon valvonnasta ja tuloksellisuudesta sekä 
raportoi kaupunginhallitukselle sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
järjestämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä.  
 
Kaupunginjohtaja, palvelualueen johtajat ja vastuualueiden päälliköt 
vastaavat sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimeenpanosta ja 
tuloksellisuudesta palvelualueellaan ja vastuualueellaan, ohjeistavat 
alaisiaan toimintayksiköitä sekä raportoivat kaupunginhallituksen antamien 
ohjeiden mukaisesti. Toimintayksiköiden esihenkilöt vastaavat yksikön 
riskien tunnistamisesta, arvioinnista, riskienhallinnan toimenpiteiden 
toteutuksesta ja toimivuudesta sekä raportoivat kaupunginhallituksen 
antamien ohjeiden mukaisesti.  
Konsernijohto vastaa konserniyhteisöjen ohjauksesta sekä yhteisöjen 
sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisen ja tuloksellisuuden 
valvonnasta. 



 
Sisäinen valvonta on osa kaupungin johtamisjärjestelmää. Se on johdon ja 
hallinnon työväline, jonka avulla arvioidaan asetettujen tavoitteiden 
toteutumista, toimintaprosesseja ja riskejä. Valvonnan tarkoituksena on 
edistää organisaation tehokasta johtamista, riskienhallintaa ja toiminnan 
tuloksellisuuden arviointia.  
 
Riskienhallinta kuuluu sisäiseen valvontaa, mutta se on mainittu laissa 
erikseen sen jatkuvasti kasvavan merkityksen vuoksi. Riskienhallintaan 
kuuluu myös sopimushallinnan asianmukainen järjestäminen. 
 
Omistajaohjauksella ja sopimuksilla on varmistettava, että sisäinen 
valvonta ja riskienhallinta ovat kunnossa myös niissä yhteisöissä, jotka 
peruskaupungista erillään tuottavat kaupungin palveluja sopimukseen 
perustuen. Konserniyhteisöissä sisäinen valvonta ja riskienhallinta kuuluvat 
näiden yhteisöjen hallitusten ja toimitusjohtajien vastuulle, ja 
konsernijohdon tehtävä on konsernivalvonnalla varmistaa, että sisäinen 
valvonta ja riskienhallinta on asianmukaisesti järjestetty. Valtuuston 
hyväksymässä konserniohjeessa annetaan tarpeelliset määräykset 
konsernivalvonnan ja raportoinnin sekä riskienhallinnan järjestämisestä. 

 
Valmistelu ja lisätiedot:  
talousjohtaja Hanna-Maija Oksanen, p. 044 728 8651, 
hanna-maija.oksanen(at)taidekaupunki.fi 
 

Toimivalta Kuntalaki 14§ 
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Anne Heusala 

 
Päätösesitys Kaupunginhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto hyväksyy sisäisen 

valvonnan ja riskienhallinnan perusteet. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 


